
  

 

 
 
 

Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Martan 
Telefon:  221 982 255 
E-mail:  podatelna@mestocernosice.cz 
Počet stran: 2 

V Praze dne 2.4.2020 
Spis. zn.:  S-MUCE 21598/2020 OŽP/V/Mar 
Č. j.: MUCE 22646/2020 OZP/V/Mar-KS 
 

 
Věc: kolaudační souhlas - rekonstrukce rybníku „Jezírko“ na pozemku parc. č. 56/1, kat. ú. Černolice  

 

 
Městský úřad Černošice, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební 
úřad podle  § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,     
 

v y d á v á  k o l a u d a č n í   s o u h l a s 
 
podle § 122 odst. 3 stavebního zákona k trvalému užívání vodních děl k povolenému účelu: 
rybník „Jezírko“ [414]: 
 na drobném vodní toku IDVT 12003549 – levostranný přítok Všenorského potoka,  IDVT 10251044, 
č.h.p. 1-11-05-0430 
- celková vodní plocha: 588 m2, celkový objem 823,2 m3, délka vzdutí při max. hladině 28,62 m 
maximální hladina vzduté vody: 418,45 m n. m. Bpv. 
 
Účel: retence vody, krajinotvorný prvek – okrasné jezírko, rekreace,  
 
podle projektové dokumentace „Rybník „Jezírko“ na pozemku parc. č. 56/1, k.ú. Černolice“, kterou  
v srpnu 2017 zpracoval Ing. Jiří Štěpán, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 
0002373.  

Začátek Konec  
Přímé určení polohy 

stavby Y X Y  X 

jezírko 754581.59 1061277.33 754272.99 1061289.32 
Stavba povolena rozhodnutím MěÚ Černošice č.j. MUCE 18391/2018 OŽP/V/Mar-R ze dne 21.3.2018, 
které nabylo právní moci dne 12.4.2018. Investorem stavby byla obec Černolice, IČ 00241113, Hlavní 
64, 252 10 Černolice 
 
Závěrečná prohlídka stavby proběhla dne 31.3.2020. K žádosti o kolaudační souhlas byly doloženy 
následující doklady: 
- projektovou dokumentaci schválenou ve vodoprávním řízení – k nahlédnutí 
- stavební deník – k nahlédnutí 
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

 

Dle rozdělovníku 

 



MUCE 22646/2020 OŽP/V/Mar-KS 

 
2 

- dokumentaci skutečného provedení stavby podle prováděcího právního předpisu ke stavebnímu 
zákonu (vyhláška č. 499/2006 Sb.) – podepsaná a orazítkovaná dodavatelem stavby 

- vytyčovací protokol  
- manipulační a provozní řád z prosince 2019 
- vyjádření správce toku -  Lesy ČR, s.p. k manipulačnímu řádu č.j. LCR955/006812/2019 ze dne 

16.12.2019 
- stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy, s.p. – závod Berounka  k manipulačnímu řádu č.j. PVL-

80759/2019/340/Pa ze dne 6.122019 
- předávací protokol zhotovitele 
- doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků a další doklady stanovené v podmínkách 

stavebního povolení: 
o atesty, certifikáty a prohlášení o shodě 
o doklad o likvidaci odpadu ze stavby  
o doklad o provedení archeologického průzkumu. 

 
Po přezkoumání žádosti, na základě výsledků závěrečné prohlídky stavby a předložených dokladů se 
konstatuje, že výše uvedená stavba vodního díla -- rekonstrukce rybníku „Jezírko“ na pozemku parc. č. 
56/1, kat. ú. Černolice, či její užívání, nebude ohrožovat  život, veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost či životní prostředí. Nebyly shledány důvody bránící bezpečnému užívání stavby, proto 
vodoprávní úřad vydává kolaudační souhlas k užívání tohoto vodního díla. 

Investor v termínu do 30.4.2020 dokončí oplocení hrany Jezírka, která sousedí s areálem dětského 
hřiště, tak, aby došlo k oddělení Jezírka a zamezení vstupu dětí z dětského hřiště k Jezírku (např. živý 
plot, plastové ohrazení apod.). Obec Černolice bude pravidelně kontrolovat funkčnost oplocení. 

 

 
 

                   Ing. Pavel Martan 
                                                                                                         oprávněná úřední osoba  
   
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Doporučeně s dodejkou: 
1. obec Černolice, Černolice 64, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
2. Stavební úřad Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
3. OŽP – spisy/Mar 
 


		2020-04-02T06:49:06+0000
	Not specified




